
Turbok for Ålesund og Omegn fikk jeg i julegave, og hvilken
gave! Som dansker bosat i Ålesund og som naturelsker, er
denne bog et helt perfekt hjelpemiddel til at finde vej mod de
vakre fjeldtopper.

De 2 forfattere, Kai A. Olsen og Bjørnar S. Pedersen, har
sammenfattet en udmærket bog som beskriver 36 flotte turer i
Giske, Haram, Hareid, Norddal, Skodje, Stordal, Stranda, Sula,
Sykkylven, Ulstein, Ørskog, Ørsta og Ålesund.
Turene er forskellige, men med en ting til fælles. De ender alle
på en top med en fantastisk udsigt udover enten hav, fjord, dal,
by, andre fjeldtopper eller et mix af alt.
Dette er en bog for alle - fra nybegynnere, til den som ønsker at 
udforske nye fjeld.

Turoversigten sætter de varierende turer i forskellige grupper
sådan at alle kan finde en tur som passer for hver enkelt:
Børneturer, slake turer, turer med god og tydelig sti, turer som i
helhed går på vej, korte turer i kombination med biltur, turer,
hvor det er fint at bruge stave, og turer du kan prale af, at du
har gået.

Bogen giver en god, detaljeret beskrivelse både for køring,
parkering og af ruten til toppen. Det er også angivet tid op og
ned  i rolig tempo inklusiv pauser.
I tillæg er antal samlet stigning i højdemeter på de forskellige
turer beskrevet.

En veldig brugervenlig bog med pile på fine billeder, der viser vejen og beskrivelse med tekst, der er så god, at
selv en dansker kan finde vej. I tillæg til bogen er der et lille hæfte med hver enkelt tur beskrevet, som er 
perfekt til at medbringe i en lomme istedet for at gå med den store hovedbog.

Forfatterne vurderer turene med stjerner fra 1-5. Jeg vil give denne bog 5 stjerner, så frem med fjeldskoene, tag
med niste i sækken og kom afsted. Sug ind og nyd disse helt fantastiske omgivelser vi er så heldige at bo omgivet 
af. Et mere vakkert sted er vanskeligt at finde.

MMeedd  hhiillsseenn  MMiicchhaaeell  LLiinnddhhoollmm,,  ffoorrnnøøyydd  ddaannsskkee  ppåå  SSuunnnnmmøørree..

NB: Boken er å få kjøpt hos Ålesund- Sunnmøre Turistforening i Keiser Willhelmsgt. 22 til fordelaktig medlemspris.
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Bøker:

Vårdugnaden på Danskehytta
Hyttekomiteen på Danskehytta har
gjort unna vårens nedvask, og om
kvelden rundes det av med en bedre
middag og gode historier. Hytta er
dermed klar for  sommersesongen,
selv om området rundt hytta på vaske-
dagen hadde rikelig med snø og godt
skiføre.

Einar Berget.




